[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                  Requerimento n.º 87 - 2018
Solicitação de informações referentes aos funcionários que prestaram serviço ao Departamento de Saúde no transporte de pacientes para fora do Município em 2018.
Considerando a importância da segurança dos munícipes que se utilizam de transporte público municipal para fora do Município.
Face ao considerando, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos do artigo 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor do Departamento de Saúde, Sr. WILLIAN RODRIGO VIRGINIO DE SOUZA, informe o seguinte:
1) Quais os nomes dos funcionários que prestaram serviço ao Departamento de Saúde no transporte de pacientes para fora do Município em 2018?
2) Solicito cópia da carteira de habilitação destes funcionários.
3) Solicito cópia do certificado do curso de transporte coletivo de passageiros e de emergência destes funcionários.
Requeiro que as respostas venham antecedidas de suas respectivas perguntas na ordem original.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 24 de maio de 2018.

MÁRIO MIRANDA
Vereador

“Deus seja louvado”